REFORMA URBANA DE BARRANQUILLA FONVISOCIAL está obligado a pagar a mi
mandante según los términos de dicho contrato los servicios de energía dejados de pagar por el
incumplimiento del mismo, desde diciembre de 1995 hasta mayo de 1996, o sea la suma de
TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO PESOS M.L. ($31.437.854).

Según recibos y estado de cuenta expedidos por la ELECTRIFICADORA DEL ATLÁNTICO
S.A. E.S.P.

SEGUNDA: Que se condene al MUNICIPIO DE BARRANQUILLA-ÁREA
METROPOLITANA DE BARRANQUILLA-FONDO DISTRITAL DE VIVIENDA DE
INTERÉS SOCIAL Y DE REFORMA URBANA DE BARRANQUILLA FONVISOCIAL, al
pago de los intereses causados por la mora en el pago de los servicios de energía dejados de
pagar desde diciembre de 1995 y liquidados hasta febrero de 1997, o sea la suma de DOCE
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS
M.L. ($12.264.580.00), y los que se causen durante el proceso hasta que se cumpla con la
mencionada obligación.

TERCERA: Que se declare que el MUNICIPIO DE BARRANQUILLA-ÁREA
METROPOLITANA DE BARRANQUILLA-FONDO DISTRITAL DE VIVIENDA DE
INTERÉS SOCIAL Y DE REFORMA URBANA DE BARRANQUILLA FONVISOCIAL debe

[...]

pagar a mi mandante señor JOSÉ ARGEMIRO CARO GUETTE debido al incumplimiento del
contrato los servicios de agua desde noviembre de 1995 hasta mayo de 1996, según recibos y
certificación expedidos por la SOCIEDAD DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO
DE BARRANQUILLA S.A. (TRIPLE A), o sea la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M.L. ($2.779.272).

CUARTA: Condenar MUNICIPIO (sic) DE BARRANQUILLA-ÁREA METROPOLITANA
DE BARRANQUILLA-FONDO DISTRITAL DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y DE
REFORMA URBANA DE BARRANQUILLA FONVISOCIAL a pagar a favor de mi
poderdante los intereses causados por la mora en el pago de los servicios de agua dejados de
pagar a la SOCIEDAD ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO DE BARRANQUILLA
S.A. (TRIPLE A), desde noviembre de 1995 y liquidados hasta enero de 1997, o sea la suma de
SEISCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($610.528) y los que se

causen durante el proceso hasta cuando se cumpla con el pago de la mencionada obligación.

QUINTA: Que se condene al MUNICIPIO DE BARRANQUILLA-ÁREA METROPOLITANA
DE BARRANQUILLA-FONDO DISTRITAL DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y DE
REFORMA URBANA DE BARRANQUILLA FONVISOCIAL al pago del lucro cesante por los

[...]

perjuicios causados a mi representado durante los doce (12) meses que no han podido arrendar el
inmueble materia del contrato que dio origen al incumplimiento equivalente a un canon mensual
de CUATRO MILLONES DE PESOS M.L. ($4.000.000), o sea la suma de cuarenta y ocho
millones de pesos m.l. ($48.000.000).

PERJUICIOS:

Que se condene al MUNICIPIO DE BARRANQUILLA-ÁREA METROPOLITANA DE
BARRANQUILLA-FONDO DISTRITAL DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y DE
REFORMA URBANA DE BARRANQUILLA FONVISOCIAL, el pago de los perjuicios
morales causados a mi poderdante señor JOSÉ ARGEMIRO CARRO GUETTE originados por